

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>	ANNO 2022	ANNO 2021	Variazione 2022 / 2021	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	2.271.859.562	2.148.760.002	123.099.560	5,7%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	2.194.278.253	2.046.505.516	147.772.737	7,2%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	76.639.666	100.917.447	-24.277.781	-24,1%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	20.288.728	25.217.385	-4.928.657	-19,5%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	3.189.885	-	3.189.885	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	2.292.184	2.076.121	216.063	10,4%
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	512.658	238.110	274.549	115,3%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	1.117.807	471.292	646.515	137,2%
6) Contributi da altri soggetti pubblici	49.238.403	72.914.539	-23.676.136	-32,5%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	161.891	545.005	-383.114	-70,3%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	-	-	-	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	45.000	-	45.000	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici	116.891	520.005	-403.114	-77,5%
4) da privati	-	25.000	-25.000	-100,0%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	779.751	792.034	-12.282	-1,6%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-2.015.573	-7.610.515	5.594.942	-73,5%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	22.491.279	27.455.433	-4.964.154	-18,1%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	222.610.512	217.415.601	5.194.911	2,4%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	176.930.093	174.538.903	2.391.190	1,4%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	23.819.905	22.101.590	1.718.315	7,8%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	21.860.513	20.775.108	1.085.406	5,2%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	161.117.371	131.951.252	29.166.119	22,1%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	35.221.974	32.014.325	3.207.649	10,0%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	34.938.178	36.757.571	-1.819.393	-4,9%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	118.173	231.847	-113.674	-49,0%
9) Altri ricavi e proventi	5.689.003	5.953.786	-264.783	-4,4%
Totale A)	2.752.030.479	2.592.929.302	159.101.177	6,1%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	511.358.750	467.887.992	43.470.759	9,3%
a) Acquisti di beni sanitari	502.252.839	457.622.730	44.630.108	9,8%
b) Acquisti di beni non sanitari	9.105.911	10.265.261	-1.159.350	-11,3%
2) Acquisti di servizi sanitari	1.032.105.049	1.016.799.945	15.305.105	1,5%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	141.545.689	144.854.696	-3.309.007	-2,3%
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	130.773.222	124.668.139	6.105.083	4,9%
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	104.311.882	100.963.987	3.347.895	3,3%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	371.924	108.010	263.915	244,3%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	16.648.524	14.635.599	2.012.925	13,8%
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	6.241.897	6.472.031	-230.135	-3,6%
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	252.245.189	255.426.318	-3.181.129	-1,2%
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	28.016.216	25.126.016	2.890.200	11,5%
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	42.331.587	32.847.597	9.483.990	28,9%
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	8.566.110	6.527.469	2.038.642	31,2%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	21.379.406	20.113.691	1.265.716	6,3%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	191.878.319	183.621.663	8.256.656	4,5%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	17.496.787	16.061.598	1.435.190	8,9%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale 20 marzo 2013	ANNO 2022	ANNO 2021	Variazione 2022 / 2021	
			Importo	%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	26.286.364	38.916.562	-12.630.198	-32,5%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	16.760.151	19.111.122	-2.350.970	-12,3%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	27.251.781	27.345.449	-93.668	-0,3%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	181.989.040	149.702.167	32.286.873	21,6%
a) Servizi non sanitari	178.520.344	146.175.973	32.344.371	22,1%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	805.846	920.858	-115.011	-12,5%
c) Formazione	2.662.850	2.605.336	57.514	2,2%
4) Manutenzione e riparazione	42.096.959	42.785.005	-688.046	-1,6%
5) Godimento di beni di terzi	27.953.780	28.683.551	-729.771	-2,5%
6) Costi del personale	842.012.437	822.250.085	19.762.352	2,4%
a) Personale dirigente medico	255.030.098	254.506.092	524.007	0,2%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	31.403.518	31.714.249	-310.731	-1,0%
c) Personale comparto ruolo sanitario	399.958.775	379.494.106	20.464.669	5,4%
d) Personale dirigente altri ruoli	9.411.349	9.916.412	-505.063	-5,1%
e) Personale comparto altri ruoli	146.208.696	146.619.226	-410.530	-0,3%
7) Oneri diversi di gestione	10.153.002	9.788.501	364.502	3,7%
8) Ammortamenti	52.288.457	53.165.817	-877.360	-1,7%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	1.346.224	1.617.361	-271.137	-16,8%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	32.882.940	32.301.537	581.402	1,8%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	18.059.293	19.246.919	-1.187.625	-6,2%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	1.670.000	-	1.670.000	-
10) Variazione delle rimanenze	2.789.498	9.630.987	-6.841.489	-71,0%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	2.209.301	7.913.362	-5.704.061	-72,1%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	580.197	1.717.626	-1.137.428	-66,2%
11) Accantonamenti	31.060.971	28.437.115	2.623.856	9,2%
a) Accantonamenti per rischi	3.541.494	667.238	2.874.255	430,8%
b) Accantonamenti per premio operosità	958.274	843.027	115.247	13,7%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	4.505.870	4.131.549	374.321	9,1%
d) Altri accantonamenti	22.055.333	22.795.301	-739.968	-3,2%
Totale B)	2.735.477.945	2.629.131.164	106.346.781	4,0%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	16.552.534	-36.201.862	52.754.396	-145,7%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	80.854	23.752	57.102	240,4%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	1.029.162	1.149.575	-120.413	-10,5%
Totale C)	-948.308	-1.125.824	177.515	-15,8%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	57.727.424	102.809.529	-45.082.105	-43,9%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	57.727.424	102.809.529	-45.082.105	-43,9%

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20 marzo 2013</i>	ANNO 2022	ANNO 2021	Variazione 2022 / 2021	
			Importo	%
2) Oneri straordinari	35.309.475	7.926.104	27.383.371	345,5%
a) Minusvalenze	199.276	389.529	-190.253	-48,8%
b) Altri oneri straordinari	35.110.199	7.536.575	27.573.624	365,9%
Totale E)	22.417.949	94.883.425	-72.465.476	-76,4%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	38.022.175	57.555.739	-19.533.564	-33,9%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	59.753.834	55.893.207	3.860.627	6,9%
a) IRAP relativa a personale dipendente	55.687.906	51.861.297	3.826.609	7,4%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	2.625.916	2.707.423	81.507	-3,0%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	1.440.012	1.324.487	115.525	8,7%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-
2) IRES	1.100.000	1.003.000	97.000	9,7%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	650.000	-650.000	-100,0%
Totale Y)	60.853.834	57.546.207	3.307.627	5,7%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-22.831.659	9.532	-22.841.191	-239621,2%